
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ РОМАНОВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

04 октября 2021 года с. Романово №258

Об утверждении плана мероприятий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Алтайского края от 01.10.2021 года № 1199 «О подготовке и ходе 
отопительного сезона 2021-2022 в Алтайском крае», приказываю:

1. Утвердить план мероприятий в рамках отопительного сезона 2021-2022 
гг. в муниципальных образовательных организациях, подведомственных 
комитету администрации Романовского района по образованию 
(приложение).

2. Контроль исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. председателя комитета 
по образованию Г.И. Карпов



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН приказом 
комитета по образованию 
«IV» 2021 г. №

План мероприятий
в рамках отопительного сезона 2021-2022 гг.

в образовательных организациях Романовского района

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения исполнители

1. Мониторинг готовности образовательных организаций к началу 
отопительного сезона 2021-2022 гг.

21.09.2021 Комитет по образованию

2. Предоставление паспортов готовности (актов) к отопительному 
сезону 2021 -2022 гг.

21.09.2021 Отдел ЖКХ

3. Организация работы «горячей линии» о нарушениях теплового 
режима в образовательных организациях.

с 01.10.2021 до 15.05.2022 Директор 
Заведующий

4. Обеспечение контроля за соблюдением температурного режима в 
образовательных организациях.

ежедневно в рамках работы 
«горячей линии»

Комитет по образованию

5. Осуществление учета устранения выявленных тепловых нарушений в 
образовательных организациях.

ежедневно в рамках работы 
«горячей линии»

Комитет по образованию

6. Подготовка информации о выявленных нарушениях температурного 
режима в образовательных организациях.

еженедельно в период 
отопительного сезона

Комитет по образованию

7. Обеспечение безаварийной эксплуатации тепло-, энергоустановок. с 01.10.2021 до 15.05.2022 Директор 
Заведующий

8. Организация своевременной поставки твердого топлива в 
организации, имеющие собственные котельные.

с 01.10.2021 до 15.05.2022 Комитет по образованию

9. Подготовка промежуточной информации о соблюдении 
температурного режима в образовательных организациях.

ежемесячно в период 
отопительного сезона

Комитет по образованию

10. Вынесение вопроса о соблюдении температурного режима в ходе 
отопительного сезона 2021-2022 на совещании директоров, 
заведующих

1 раз в месяц в период 
отопительного сезона

Комитет по образованию



и. Контроль закупок твердого топлива. постоянно в период 
отопительного сезона

Комитет по образованию

12. Мониторинг закупок твердого топлива. постоянно в период 
отопительного сезона

Комитет по образованию

13. Соблюдение установленных нормативов по температурному режиму в 
образовательных организациях (СанПин2.4.3648-20)

постоянно в период 
отопительного сезона

Директор 
Заведующий


